3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2020 № 450
г.Окуловка

 Об утверждении Перечня должностных лиц, отраслевых органов и структурных подразделений Администрации Окуловского муниципального района, ответственных за достижение значений показателей для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области для Окуловского муниципального района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации», Указа Губернатора  Новгородской области от 20 июня 2019 года № 273 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 на территории Новгородской области», Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц, отраслевых органов и структурных подразделений Администрации Окуловского муниципального района,  ответственных за достижение значений показателей для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области для Окуловского муниципального района.

2. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского муниципального района" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава района  А.Л. Шитов

лс

№0450-п
Приложение

                                                                                              к постановлению Администрации

Окуловского муниципального

района  от 17.04.2020 № 450

Перечень

должностных лиц,  отраслевых органов и структурных подразделений Администрации Окуловского муниципального района, ответственных за достижение значений показателей для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области для Окуловского муниципального района

	№

п/п
	Показатель эффективности деятельности высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области для Окуловского муниципального района
	Должностное лицо, отраслевой орган, структурное подразделение Администрации Окуловского муниципального района, ответственное за выполнение показателя эффективности

	1
	2
	3

	1
	Уровень доверия к власти (Президенту Российской Федерации, высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации)
	первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель комитета финансов,

заместители Главы администрации Окуловского муниципального района,

управляющий Делами администрации Окуловского муниципального района,

отраслевые органы и структурные подразделения Администрации Окуловского муниципального района

	2
	Количество высокопроизводительных рабочих мест во внебюджетном секторе экономики
	Т.В.Васильева,

первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель комитета финансов,

экономический комитет Администрации Окуловского муниципального района,

управление по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Окуловского муниципального района

	3
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей
	Т.В.Васильева,

первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель комитета финансов,

экономический комитет Администрации Окуловского муниципального района,

управление по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Окуловского муниципального района

	4
	Среднемесячная начисленная заработная плата по крупным и средним организациям
	Т.В.Васильева,

первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель комитета финансов,

экономический комитет Администрации Окуловского муниципального района

	5
	Объем инвестиций в основной капитал (без МСП) за исключение средств федерального бюджета
	Т.В.Васильева,

первый заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель комитета финансов,

экономический комитет Администрации Окуловского муниципального района

	6
	Количество реализуемых программ социальной адаптации
	М.О.Петрова,

заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района по социальным вопросам

	7
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	М.О.Петрова,

заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района по социальным вопросам

	8
	Естественный прирост населения
	М.О.Петрова,

заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района по социальным вопросам

	9
	Явка участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников от муниципального района и городского округа Новгородской области
	М.О.Петрова,

заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района по социальным вопросам,

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района

	10
	Ввод в действие жилых домов
	В.Н.Алексеев,

заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района,

отдел архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района